
UCHWAŁA NR XXXI/333/2016                                                                                                  

RADY GMINY SZCZECINEK 
   z dnia 28 października 2016 r.    

       

w sprawie regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 

na terenie Gminy Szczecinek 

 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 573 i poz. 

960) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

 § 1. Uchwala się regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich  

na terenie Gminy Szczecinek, stanowiący załącznik do uchwały. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               Załącznik                                                                     

        do Uchwały Nr XXXI/333/2016                                                                                                                               

        Rady Gminy Szczecinek                                                                                                              

        z dnia 28.10.2016 r. 

 

REGULAMIN  

KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH  

NA TERENIE GMINY SZCZECINEK 

 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, 

inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenia 

działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań 

integrujących środowisko. 

2. Celem działania świetlicy wiejskiej jest: 

 1) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

 2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności 

wiejskiej, 

 3) promowanie sportu i rekreacji na wsi, 

 4) organizacja imprez dla mieszkańców wsi (festyny, uroczystości), 

 5) organizacja spotkań radnych, sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami, organizacjami 

i środowiskami lokalnymi, 

 6) organizacja spotkań lokalnych organizacji działających na terenie wsi np. stowarzyszeń, 

Ochotniczych Straży Pożarnych, Ludowych Zespołów Sportowych, zespołów 

śpiewaczych, itp. 

 7) promocja wsi i gminy. 

 

Rozdział 2  

Zarządzanie majątkiem świetlic wiejskich 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Szczecinek. 

2. Świetlice mogą być: 

 1) odpłatnie wynajmowane, 

 2) nieodpłatnie udostępnianie na zebrania wiejskie organizowane przez Gminę Szczecinek, 

zebrania i spotkania organizowane przez radnych, sołtysów, rady sołeckie, szkoły, 

organizacje społeczne działające w środowisku wiejskim (stowarzyszenia, Ochotnicze 

Straże Pożarne, Ludowe Zespoły Sportowe, zespoły śpiewacze) oraz spotkania 

organizowane przez mieszkańców. 

3. Opiekunem świetlicy wiejskiej jest osoba zatrudniona na tym stanowisku. 

4. Do obowiązków opiekuna świetlicy wiejskiej należy: 

 1) utrzymanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy w zakresie funkcjonowania świetlicy, 

 2) dbanie o utrzymanie czystości obiektu i wokół niego, 

 3) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy, 

 4) udostępnianie świetlicy zgodnie z zapotrzebowaniem, 

 5) zgłaszanie usterek, awarii, a także szkód wyrządzonych przez wynajmujących do Urzędu 

Gminy, 

 6)  odpowiedzialność za mienie na zasadach określonych w przepisach Kodeksu cywilnego. 



   5. Na początku roku kalendarzowego pracownicy Urzędu Gminy Szczecinek dokonają 

przeglądu technicznego świetlicy oraz przeprowadzą inwentaryzację jej wyposażenia. 

   6. Pracownik świetlicy odpowiedzialny jest za obiekt oraz wyposażenie w zakresie 

swoich  obowiązków wynikających z umowy. 

 

Rozdział 3  

Wynajem świetlic 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za korzystanie ze świetlic wiejskich ustala Wójt Gminy 

Szczecinek w drodze zarządzenia. 

2. Wynajęcie świetlicy odbywa się na podstawie umowy sporządzonej na wniosek 

złożony do Wójta Gminy Szczecinek na co najmniej 7 dni z wyjątkiem styp. Wzory wniosku, 

umowy i protokołu zdawczo-odbiorczego określa Wójt Gminy Szczecinek w drodze 

zarządzenia.  

3. Zwolnienie z opłat obejmuje podmioty wymienione w § 2 ust. 2 pkt 2 oraz inne, za 

zgodą Wójta. 

§ 4. Osoby korzystające ze świetlic winny przestrzegać przepisów BHP, ppoż., porządku 

publicznego oraz bezpieczeństwa i stanu sanitarnego oraz ponoszą odpowiedzialność 

na zasadach określonych w przepisach Kodeksu cywilnego za ewentualne zniszczenia obiektu 

lub wyposażenia świetlicy. 

 

Rozdział 4  

Finansowanie świetlic 

§ 5. 1. Utrzymanie świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu Gminy. 

2. Gmina ponosi koszty utrzymania świetlic w zakresie: 

 1) remontów i modernizacji, 

 2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

 3) odbioru ścieków i odpadów, 

 4)  niezbędnego wyposażenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-11-03T11:57:47+0100




